12
www.hyundai-electric.esAparamenta modular - Protección diferencial
HIRC63N
Interruptores diferenciales hasta 63A Tipo AC y A
Clase AC y A
Características generales
conforme a la norma IEC/EN61008
Clase AC: Detecta corrientes de fuga alternas.
Selectivos: Incorporan un retardo al disparo.
Clase A. Detecta corrientes de fuga alternas y alternas
con componente continua.
• Señalización local de defecto.
• Posibilidad de doble conexión: mediante cable o peine
• Conexión mediante bornes para cable de cobre:
hasta 16 mm2.
• Ancho por polo: 2 pasos de 9 mm.
• Tensión de empleo:
                        2p: 240 V CA.
                        4p: 415 V CA (entre fases).
• Corte plenamente aparente: banda verde en la
maneta.
• Tensión aislamiento (Ui) 500 V CA.
• Grado polución: 3
• Tensión impulsional (Uimp) 5 kV.
• IP20
Interruptores diferenciales
HIRC63N - Clase AC
Polos Sensibilidad Calibre Embalaje Referencia Tipo PVR (€)
Instantáneo clase AC
2P 30 25 6 HIRC63N-AC2P02530 A 62,9
40 6 HIRC63N-AC2P04030 A 62,9
63 6 HIRC63N-AC2P06330 A 286,64
300 25 6 HIRC63N-AC2P025300 A 151,98
40 6 HIRC63N-AC2P040300 A 152,69
63 6 HIRC63N-AC2P063300 A 269,67
500 25 6 HIRC63N-AC2P025500 C 157,25
40 6 HIRC63N-AC2P040500 C 158,04
63 6 HIRC63N-AC2P063500 C 280,68
4P 30 25 3 HIRC63N-AC4P02530 A 276,84
40 3 HIRC63N-AC4P04030 A 287,82
63 3 HIRC63N-AC4P06330 A 343,04
300 25 3 HIRC63N-AC4P025300 A 236,27
40 3 HIRC63N-AC4P040300 A 242,91
63 3 HIRC63N-AC4P063300 A 320,84
500 25 3 HIRC63N-AC4P025500 C 240,10
40 3 HIRC63N-AC4P040500 A 248,98
63 3 HIRC63N-AC4P063500 A 322,82
Selectivo clase AC
2P 300 25 6 HIRC63-2P025S300 A 285,08
40 6 HIRC63-2P040S300 A 299,76
63 6 HIRC63-2P063S300 A 399,23
4P 300 25 3 HIRC63-4P025S300 A 369,26
40 3 HIRC63-4P040S300 A 423,23
63 3 HIRC63-4P063S300 A 481,53
Interruptores diferenciales
HIRC63N - Clase A
Polos Sensibilidad Calibre Embalaje Referencia Tipo PVR (€)
Instantáneo clase A
2P 30 25 6 HIRC63N-A2P02530 A 220,41
40 6 HIRC63N-A2P04030 A 226,52
63 6 HIRC63N-A2P06330 A 418,60
300 25 6 HIRC63N-A2P025300 C 217,14
40 6 HIRC63N-A2P040300 A 223,35
63 6 HIRC63N-A2P063300 A 367,36
4P 30 25 3 HIRC63N-A4P02530 A 354,69
40 3 HIRC63N-A4P04030 A 386,05
63 3 HIRC63N-A4P06330 A 692,65
300 25 3 HIRC63N-A4P025300 C 312,40
40 3 HIRC63N-A4P040300 A 328,76
63 3 HIRC63N-A4P063300 A 443,70